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DEL 1 
En nostalgitripp för dig som var med och dansade i 
Frostviken och Lierne under åren 1961-1972. 
________________________________________ 
 
Året 1960 hade "Willys kvartett " börjat så smått 
att spela på några mindre fester och även på några 
danstillställningar. Inledningsvis var det Willy 
Nordbakk från Sagbakken, Skogen (dragspel )  
tillsammans med sin bror Brede Nordbakk  
(gitarr ) och Oddvar Viik  (trummor) som spelade 
tillsammans men snart tillkom även Gunnar 
Nilsson från Vågen ( kontrabas ).  
Kort därefter värvades Erling Oscarsson från 
Mon, som tidigare spelat bas och gitarr i Gösta 
Svängmans. Willys kvartett hade nu blivit Willys 
kvintett . 
 

 
Träning på gamla Saga i Gäddede - Oddvar, Gunnar, 
Willy, Brede och Erling. 
 
Under 1961-1962 ändrades orkesterns namn till 
"Jens Willys" men i övrigt fortsatte spelningarna 
som tidigare. Transportfrågan är ett kapitel för sig 
som kan vara värt att nämnas. Vi åkte 5 personer 
med instument, inklusive kontrabas, i Gunnars 
ljusgröna VW-bubbla. Det var inte precis rymligt, 
men det gick. Ibland var tjällossningen så svår att vi 
blev hämtade med jeep för att komma på plats. 

Våren 1962 var det dags för militärtjänst både för 
Oddvar, Erling och Willy och spelandet gick på 
sparlåga till våren 1963 då Erling "muckade". Willy 
hade fortfarande 5 månader kvar. Oddvar flyttade till 
Kongsvinger och Gunnar blev upptagen av sin gård. 
Kvar av orkestern var nu bara Brede och Erling och 
de ville fortsätta spela till varje pris och frågan var 
nu - Var kunde man finna nya musikanter? 
 

 
Skorovass 17 maj 1962 – Gunnar, Willy, Oddvar, Erling 
och Brede. Sista spelningen innan Erling blev värnpliktig. 
 
Det var bekant att det i Björkvattnet fanns en liten 
12-årig grabb som hette Östen Persson så vi frågade 
pappa Kalle om han lät sin son vara med och 
repetera med oss några gånger. Svaret var givet, för 
Östen gick inte att stoppa när han fick den chansen 
även om han tvingades avbryta rollen som Hoss 
Cartwright i leken med de andra björkvasspojkarna. 
Vi hade ingen bas men ute i stora världen hade nu 
basgitarren slagit igenom. Möjligheten att snabbt 
skaffa en basgitarr var inte så lätt just då. Erling tog 
därför strängar och hals från en gammal gitarr, filade 
till en gitarrkropp av en planka, limmade på en bit 
perstorpsplatta och  se - vår första basgitarr var ett 
faktum. För att ljudet skulle mera likna en bas 
stämde vi ner strängarna så mycket som möjligt. 
Detta kvalitetsinstrument kopplat till en gammal 
radio blev därmed Östens debutinstrument. Det 
dröjde sedan inte så länge förrän vi hyrde en Hofner 
elbas (lika den bas som Paul McCartney i Beatles 
hade). 
 

           
        Arne Berg och Östen verkar skärpta till tusen. 
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Första spelningen var redan bokad i Björkvattnet så 
nästa steg var att snabbt finna en trummis som var 
beredd att komma med i gänget. Vi lyckades anlita  
Arne Berg från Holand som efter en dags repetition 
i Björkvattnet kände sig mogen att spela med. Arne 
var inte med så många gånger innan han flyttade 
söderut för studier.  
          
Kravet på bättre utrustning hade vi levt med ett tag  
medan våra ekonomiska resurserna var knappa. 
Willys gamla sånganläggning fick bli gitarr- och 
basförstärkare. En något modernare sånganläggning 
lånades i ett första skede från föreningshuset i 
Björkvattnet och något senare från samfunnshuset i 
Tunnsjön. 
 
Vi hette fortfarande "Jens Willys" och publiken 
förväntade sig att Willy med sitt dragspel skulle vara 
med och var skeptiska till att en gitarr skulle ersätta 
ett dragspel trots att orkestrar som The Shadows, 
The Spotnics, The Violents m.fl. hade haft sina 
genombrott. Men… kan de, kan väl vi - var vår 
självsäkra inställning.  
 

 
Första gitarrgruppen repeterar i Björkvattnet  1963.  
Erling, Brede, Östen och Arne Berg. 
 
Ett problem i sammanhanget var Östens ringa ålder. 
Pappa Kalle och magister K-G var oroade över vad 
barnavårdsnämnden skulle tycka om att en 12-årig 
skolgosse spelade på offentliga danstillställningar på 
helgerna. Ordföranden i Gäddede kontaktades och 
svaret från honom var glasklart, nämligen:  
"Dä ä väl klart, vill pojken spela så ska'n väl få dä". 
Ett negativt svar hade säkert inte ändrat historien i 
någon större utsträckning. 
 
Brede hade fått arbete i Namskogan och flyttade dit 
med sin familj. Han slutade alltså i bandet men 
ersattes direkt av Willy som under tiden avslutat sin 
militärtjänst.  

Willy och Erling var nu utrustade med bilar vilket 
gjorde resorna litet bekvämare även om dessa bara 
var 2 svarta Volvo PV 544 av årsmodell 1957. 
 

 
Inlastning på Vollmon och mascoten är förståss med. 
 
Vi började nu vår jakt efter en taktfast kille i dansens 
virvlar som skulle kunna bli en ny trummis i gänget. 
Valet föll på Asbjörn Toremo, en verklig hambo-
virituos från Fagernes. Asbjörn ville gärna testa hur 
det kändes att spela trummor men han hade ju inga. 
Det blev därför en "snartur" till Tullingsås utanför 
Strömsund där Asbjörn köpte ett, tämligen enkelt, 
begagnat trumset för 550 kronor. Därefter körde vi 
raskt hem för att repetera våra låtar med honom. 
 

    
Träning i Tunnsjö samfunnshus vårvintern 1964. 
Erling, Willy, Östen och Asbjörn. 
 
Året 1964 var vi åter en "hel" orkester igen och  vi 
tyckte att vi gjorde hyfsade framsteg efterhand. Vi 
kom till den punkt då vi kände oss mogna att, på 
allvar, börja boka nya spelningar.  
 

 
Kapellmästarna Erling och Willy,  strax på väg till helgens 
spelning – kanske en av de tidigaste med Fellows. 
 



Fellows Story – Del 1 

 3 

"THE FELLOWS " föddes den 26 augusti 1964 och 
sedan Erling i all hast skaffat ett KENT-eko bokades 
den första spelningen på Kvarnfröjd i Sandnäset den 
29 augusti 1964. 
 
En ny orkester måste ju också ha en enhetlig 
scenklädsel. Vår första dress var svarta byxor, vit 
polo och en röd collegietröja över. Det blev ganska 
varmt med dubbla tröjor så vi bytte snart ut den röda 
tröjan mot ett gult kavajliknande plagg.  
 

 
Rörvika 17 maj 1965 – Erling, Willy, Östen och Asbörn. 
 
Vi jagades ständigt av en önskan att förnya oss på 
musikens område. Vi lyssnade en hel del på kända 
och okända orkestrar som spelat in skivor. Det var 
t.ex. Sven-Ingvars, Sten & Stanley, Trio me' Bumba, 
The Spotnics etc. Vi såg hur de monterade upp stora, 
lutande högtalarlådor på scenen - det skulle vi också 
göra. Våra högtalare var dock inte så stora, men de 
lutade i alla fall snyggt på Willys små hemsvetsade 
stativ. Det blev också allt vanligare med orgel och 
saxofon i orkestrarna och åter kom vår replik: "kan 
dom – så kan väl vi".  
 
Erling hyrde därför en tenorsax hos Fritjof Hoof i 
Strömsund. Sedan var det bara att spela. Det lät väl 
inte så bra, men allt nytt är ju spännande, så litet av 
hedern får väl offras ibland. 
 

 
Surströmmingsfest hos Asbjörn  på Sagbakken. Ett  arom-
fyllt avbrott i spelandet. 
 
Sommaren 1965 var det åter dags att investera i en 
ny scendress. Denna gång blev det en ljusgrå 
kostym, vit skjorta och smal knallröd slips. På 

bröstfickan fästes en norsk och en svensk flagga 
tillsammans vilket skulle föreställa vår symbol  för 
Fellows samarbete över gränsen. 
Erling och Östen köpte var sin röd gitarr respektive 
bas av märket Hagström och Asbjörn investerade i 
nya gröna trummor. Då köpte vi också en tidsenlig 
sånganläggning med ekoenhet samt basanläggning 
av märket Dynacord. 
 

 
På Gamla Saga 1966 – Willy (med nya orgeln), Erling (med 
12-strängaren), Östen och Asbjörn. 
 
En lördagkväll på hösten 1965 när vi skulle spela på 
Saga väntade vi otåligt på Willy. Han kom ganska 
sent till Gäddede, direkt från Namsos, där han hade 
köpt en PhilipsCorda Hemorgel, ett instrument som 
gjorde att Willys dragspel fick en alltmer bortglömd 
 plats bakom scenen.  
 

 
Ett nattligt försök att flytta Valsjöbyn över gränsen till 
Norge. 
 
Transportfrågan löstes till stora delar när Asbjörn 
köpt sig en grå Opel Rekord Caravan och sedan med 
Willys hjälp byggde en släpvagn (tillhängern) med 
kapell av spånskivor, för att skydda våra instrument 
mot vädrets nyckfulla makter. Vid den tidpunkten 
hade Willy en röd Saab V4 och Erling en vit Ford 
Cortina GT. 
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Sven-Ingvars var enormt populära i Norge och man 
saknade den musikstilen hos inhemska band. Därför 
kunde Fellows skörda lättköpta framgångar, på den 
norska sidan, som ett lokalt surrogat för verkliga  
Sven-Ingvars. 
 
Under åren hade vi förnyat våra instrument och 
utrustning en del men den stora drömmen förblev en 
dröm till sommaren 1966. Östen köpte en Fender 
Jazzbas och Erling en Fender Stratocaster.  
 
 

      THE 
 FELLOWS    

Vi 
Gör 
Så 
Gott 
Vi 
Kan 
 

   Svensk-Norsk DANS-orkester. 
 
 
 
Ett exempel på vår mest avancerade affisch. 
 
Eftersom det inte lät något vidare med bara en sax, 
så hyrde Östen en altsax. Erling och Östen isolerade 
sig en eftermiddag för blås-träning på Saga i 
Gäddede. Det var tillräckligt för att, samma kväll på 
offentlig dans, debutera med tvåstämmigt saxspel. 
Solot på ”Ich möchte mit dir träumen” satt gjutet 
som i blöt cement. Det lät nog ännu värre med två 
saxar har vi förstått nu i efterhand - men kul hade vi. 
 

 
I Soria-Moriaparken, Verdal. 
 
Vi spelade vidare men insåg snart att vi borde vara 
en person till i orkestern. Den blivande mång-

sysslaren Östen hade plötsligt blivit ägare till ett 
elektroniskt dragspel av märket "Farfisa" (vilket 
namn - vilket ljud) som han snabbt behärskade utan 
större problem. Att fortsätta med Östen på bas var 
nu inte aktuellt så vi sökte en ny basist istället. 
Valet föll på Bernt Persson, granne och kusin till 
Östen i Björkvattnet. Han hade genom Östen redan 
lärt sig de flesta låtarna i vår repertoar så vi kunde 
spela vidare, utan någon större tidsspillan.  
 
I samband med denna utökning ändrades namnet 
"The Fellows" till enbart "Fellows".   
 

       
Posering på nya Saga 1968 – bakre raden: Bernt, Erling, 
Willy och framför kurar Asbjörn och Östen. Obs. att Willy 
köpt en ny läcker gitarr. 
 
Till en början spelade vi mest i Sverige t.ex. 
Björkvattnet, Vågen, Saga, Jormstugan etc. 
Snart blev vi alltmer bokade i Norge där vi spelade i 
bl.a. Tunnsjön, Kvelia, Nordli, Sörli, Rörvika, 
Grong, Bergsmon, Snåsa, Namsskogan, Höylandet 
och Skorovass. 
Under ett par somrar gjorde vi några mindre turnéer 
då vi i juli 1966 bl.a. spelade i Kongsvinger och 
Röros och samtidigt även besökte Hamar och Oslo. 
Varje gång vi skulle passera Trondheim bodde vi på 
Studenterbyen på Moholt. Där trivdes vi bra och 
kände stor förväntan inför varje besök. 
 

  
Moholt i Trondheim – alltid lika populärt. 
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Några platser och tillfällen som alltid finns i våra 
hjärtan är bl.a. spelningarna på "Bedriftens" julfester 
i Skorovass där hela befolkningen deltog och dansen 
pågick till kl 2 och oftast ytterligare ett par timmar. 
Därefter fortsatte festen hemma i stugorna och det 
hände att "musikken" också blev hembjuden till 
några glada och gästfria människor. 
 

 
”Fellows-hytta” under NM i Skorovass. För ytterligare 
detaljer  hänvisas till Willy. 
 
NM på ski i mars 1967, även det i Skorovass, är 
kanske det mest minnesvärda arrangemang vi varit 
med om under hela Fellows-epoken. Laxfestivalen i 
Grong tillhör också höjdpunkterna. Där noteras vårt 
publikrekord när 1 600 personer släppts in i det stora 
tält som tjänstgjorde som dans-bana. Där var det 
även show efter laxfisket där det korades en 
”Laxprinsesse”. Vi agerade husband och kompade 
artister, bl.a. Germund Eggen och Stein 
Ingebrigtsen. Flyktingloppsdanserna i både Gäddede 
och Nordli, Jormstugans Dag, mid-sommar i 
Ankarede, Tunnsjömartnan och Gamm-stuggufesten 
i Nordli var andra återkommande helger som 
samlade extra stor publik 
Willy, som en tid arbetat i Rörvika, flyttade till 
Oslo-trakten för arbete och studier och avslutade 
därmed sin epok i Fellows. Brede som fått jobb i 
Gäddede och flyttat tillbaka till Vollmon kunde 
direkt ta över platsen som Willy lämnat. Vilken 
enorm timing dessa bröder visar upp. Bernt åkte till 
Västerås för förberedande polisskola och vi var på 
nytt utan basist. 
 

  
Brass i buskarna. 

Nu såg Joel Persson, Östens lillebror och elev, sin 
chans att äntligen få komma med i gänget. Trots sina 
13 år var han redan långt förberedd att kasta sig in i 
musiksvängen.  
Den lille, blyge och perfekt vattenkammade gossen 
var nu Fellows nya basist. 
 

 
Fellows 1969 – Erling, Joel, Östen, Brede och Asbjörn. 
 
En förändring kräver en ny scendress så nu klädde vi 
upp oss i svarta byxor, röd sidenglänsande skjorta 
med countryfluga ”slöjfa” och guld/silverbroderad 
svart väst. Det blev något åt Country-hållet, mycket 
beroende på att vi börjat lyssna på artister såsom 
Buck Owens, Bobby Bare, Chet Atkins, Hank 
Williams, Jim Reeves m.fl. och spelade själva en hel 
del country-musik.  

 
Ett antal revyer på Saga i Gäddede har genomförts under 
årens lopp. Här ses revygänget från 1968. 
 
Joel kom in i en ny era av Fellows-musik. Nu var vi 
influerade av artister som James Last, Herb Alphert, 
Tom Jones, Engelbert Humperdinck, Creedens m.fl. 
samt Buck Owens förståss.  

 
Matrast någonstans mellan Namsos och Trondheim. 
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Vi var numera 5 man i gänget och därmed hade vi 
också mera instrument och annan utrustning. Vi 
insåg att vi behövde en buss. Asbjörn hade fått reda 
på att det fanns en röd FIAT-buss till salu i Grong. 
Vi åkte dit hela gänget för att kolla - och åkte hem 
som nyblivna bussägare.  
 
Ljudtekniken gjorde framsteg och volymen ökade 
efter hand. Vi behövde mera ”kräm” i högtalarna så 
nu när vi hade mera plats i bussen, kunde vi slå till 
och köpa en ny sånganläggning samt mikrofoner. 
Det blev Hagström PA 200 med stort mixerbord. 
 

 
”Kelles skull de henne vorro no ijänn” – Jobbet med 
uppsättning av instrument och soundcheck blev alltmer 
komplicerat och jobbigt efterhand. 
 
Vid ett par tillfällen gjorde vi också några gästspel 
på Tänndalens Fjällhotell i Härjedalen. Vi bodde på 
hotellet under 5-6 dagar, åt, repeterade och latade 
oss på dagarna och spelade på kvällarna. Även om vi 
ena gången delvis blev blåsta på avtalat gage, var det 
en mycket behaglig form av arbete. 
 

 
Tänndalens Fjällhotell, troligtvis ”dagen efter”. 
 
Rökning och alkohol var tämligen okända begrepp i 
Fellows. Vi syndade för första gången en kväll i 
Tänndalen då vi skulle testa Cuba Libre (rom & 
cola). Vi köpte en och delade den på fem man. 
Vilken fest det blev! 
 

  
Bussen lastas vid Tänndalens Turisthotell. Detta var den 
tråkiga delen av musiklivet, speciellt efter kl 1 på natten. 
 
Samtidigt började flera orosmoln att dra ihop sig 
med tanke på framtiden. Vi hade hittills jobbat eller 
gått skolan under odramatiska former och kunde 
ganska ostört ägna oss åt musiken. Östen började 
gymnasiet i Strömsund på hösten 1967 men kom 
ändå hem varje helg för att spela i Fellows. I dessa 
trakter fanns det varken arbete eller utbildning för de 
ungdomar som slutat grundskolan och ville skapa sig 
en framtid. Vi anade att flera stod på tur och frågan 
var – hur länge kunde vi hålla ihop gänget. 
Erling arbetade i Strömsund och var inte med i 
Fellows under delar av 1969-1970 och Joel började 
skolan i Strömsund  hösten 1970 men åkte hem för 
att spela på helgerna. 
 
När Östen skulle påbörja sin musikutbildning uppe i 
Öjebyn, Piteå och när Erling, Joel och senare också 
Brede sökte till skolor på andra orter började det bli 
kritiskt. När sedan Asbjörn flyttade till Rörvika 
visade det sig helt omöjligt att fortsätta hålla ihop    
orkestern. Kanske var vi också en aning slitna av en 
verksamhet som, trots alla sina positiva upplevelser, 
gör det svårt att leva ett någorlunda normalt liv på 
helgerna.  
 

 
Slutet nalkas – Fellows spelar bort mot solnedgången. 
 
Sommaren 1972 skulle därmed bli slutpunkten för 
Fellows aktiva verksamhet och den allra sista 
scendressen bestod av svagt lila byxor brunbeige-
randig skjorta av indisk modell samt vita skor.  
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Direkt efter den sista spelningen, i Rörvika den 18 
augusti 1972 sålde Joel sin Fender Jazzbas och 
Erling sin Fender Stratocaster på stående fot - en 
alltför oöverlagd handling som båda kommer att 
ångra bittert under resten av sina liv. Dessa två 
Fender-rariteter får i dagens läge och i gott skick 
betecknas som rena investeringsobjekten. 
 
 

       
                           THE END 
         Sista lasset – nu är det slutspelat, eller..... 
                          kommer vi tillbaka..... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 
                       
 
     
 
 


